КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
                                                АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                          ПРИКАЗ
15.10.2020                                                                                                                           № 85
                                                       с. Советское

     Об организации образовательного процесса в образовательных организациях
                                                    Советского района

       В соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 г. № 44 «Об
отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции COVID - 19» (в редакции от 13.10.2020 г. № 177) в целях организации работы
образовательных организаций Алтайского края, на основании приказа Министерства
образования и науки Алтайского края № 1215 от 13.10.2020 г. «Об организации
образовательного процесса в образовательных организациях Алтайского края»

п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

1.1.усилить меры профилактики распространения в образовательных организациях
Советского района новой коронавирусной инфекции COVID – 19 в части
обеспечения использования средств индивидуальной защиты органов дыхания,
соблюдения социальной дистанции, установки диспенсеров с антисептиками
для обработки рук при входе на объекты, организации дезинфекционного
режима на всех объектах, в том числе с обязательной дезинфекцией
оборудования и инвентаря, а также обеззараживанием воздуха в помещениях с
постоянным нахождением обучающихся и сотрудников;

1.2. при временной нетрудоспособности 30 и более процентов педагогических
работников своим приказом установить каникулярный период;

1.3. Установить с 24.10.2020 г. по 08.11.2020 г. каникулярный период в
общеобразовательных организациях с внесением необходимых изменений в
календарный учебный график; при установлении в школе иного каникулярного
периода направить в комитет по образованию скан-копию соответствующего
приказа на адрес электронной почты krechetova0@rambler.ru ;

1.4. в каникулярный период обеспечить проведение с обучающимися
воспитательных и досуговых мероприятий с применением дистанционных
образовательных технологий.

2. Директору МБУДО «ДЮЦ» Головановой Н.Ф.:
2.1. перейти на режим реализации образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
2.2. в каникулярный период обеспечить проведение с обучающимися

общеобразовательных организаций на территории Советского района
воспитательных и досуговых мероприятий с применением дистанционных
образовательных технологий.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Председатель комитета по образованию                                 Н.И.Прокушева